Ferdinandus mp. Nicolaus Olahus
Strigoniensis mp.
Joannes Listhius mp.

Hadtlapjdn : Regestrata folio 375 anno Domini 1558.

(Eredetije hartyan, zold-fehér-voros sodrott selyemzsinorrél fiiggs kisebb
. pecséttel, a Dessewffy gr6fok fintai levéltardban.)

XVIIL

Dessewffy Jdnos levele Miksa cseh kirdlyhoz Nddasdy Tamds
nddor és Mérey Mihdly érdekében. 1559 mdrczius 15. Pozsony.

Serenissima Regia Maiestas,
Domine domine clementissime.

Fidelium servitiorum meorum in gratiam Ser. Maiestatis Vestrse
humillimam et perpetuam subiectionem. Spectabilis et magnificus domi-
nus Thomas de Nadasd, palatinus regni Hungariee et locumtenens Sacra-
tissimee Cees. Maiestatis, domini mei clementissimi, significavit mihi, se
apud Maiestatem Vestram humillime supplicasse, uti Maiestas Vestra S.
pro sua regia benignitate, proque perpetuis suis servitiis dignaretur Sua
Regia et filiali promotione et commendatione apud prefatum Sacra-
tissimum Cses. Maiestatem efficere, ut Sua Maiestas Cesesarea arcem
Beszthercze, si ad Maiestatem Suam devoluta esse jure decreta fue-
vit, ipsi domino palatino, vel perennali, vel pignoratitio jure, aut si
omnino aliter fieri non posset, vel saltem pro officio sibi conferre, ut
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in his periculosis temporibus, metu tanti hostis totius Reipublice Chri-
stiange, dominam consortem et filiolum suum in ea arce a Turcica
tyrannide adhuc aliquantulum remotiore et securiore collocare pos-
set, dum solus ipse in sua persona in servitiis Maiestatis Vestre et
regni sui etiam cum discrimine capitis et vitee suse occupari et ver-
sari deberet. Idem dominus palatinus petiit me quoque humillimum
Vestree Maiestatis servitorem, et in huius supplicationis suse commen-
dationem ego quoque ad Maiestatem Vestram scriberem et supplicarem,
et licet ego minimus servitorum Vestrse Maiestatis, imparem me tanto
negotio sciam, nihilominus tamen non potui domino palatino denegare,
quin ad petitionem suam has meas humillimse supplicationis literas
ad Maiestatem Vestram scriberem, et supplicarem, prout et subiectis-
sime supplico (salvo tamen semper prudentissimo Maiestatis Vestre
indicio) dignetur Maiestas Vestra pro consequenda hac supplicatione
eiusdem domini palatini, tanquam probi et boni et fidelis veterani
servitoris Maiestatis Vestrse, apud Sacratissimam Cees. Maiestatem sua
regia ac filiali authoritate et promotione adesse, ut idem dominus pa-
latinus hac sua imperatoria gratia consecuta, prout et hactenus, ita
etiam in posterum perpetua fidelitate et servitiis, vitee etiam et capi-
tis discrimine Suse Sacr. Ces. Maiestati, et etiam Vestree Maiestati
in omnem rerum et temporum eventum apud Maiestates Vestras hanc
gratiam promereri studeat.

Egregius quoque Michael de Mere, similiter veteranus servitor
Vestree Maiestatis, cuius pauca bona, q= ex gratia Sacr. Ceesares
Maiestatis habet, periculo fere exposita habet, supplicat Maiestati Ve-
stree, ut arx Hrijtho cum suis pertinentiis, pro pecunia, eo pretio, quo
aliis vendi posset, sibi conferretur, pro quo etiam Maiestati Vestree humi-
liter supplico, nam et is a multis annis fideliter inservivit et postea
pro suo posse constanter inserviet Sacr. Ceesaresee et Maiestati Vestree.

Quod autem has literas manu mea non subscripserim, supplico
Maiestati Vestrz, dignetur mihi clementer ignoscere, mea enim male-
dicta podagra et chyragra id me facere non admiserunt. Servet Maie-
statem Vestram Regiam Deus opt. max. ad vota sua felicissimam que
diutissime. Posonii die 15. Martii anno domini 1559.

Ser. Mti Vree

fidelis et humillimus servitor
Joannes Desewffy
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Kiilczim ; Serenissimo Principi et domino domino Maximiliano Dei
pratia regi Boemize, archiduci Austriee, duci Burgundise etc. Domino
meco clementissimo. :

(Eredetije Bécs. Kozos pénziigyi levéltarban, Hungarica fasc. 14344.)

XIX.

Cserneki Dessewffy Ferenczet s feleségét Lengyel Zsdfidt, vala-
mint az 6 utédaikal I. Lipét kirdly a magyar bdrdi, vagyis mdgndsi
méltésdgra emeli. Bécsben, 1666 februdr 18.

Leopoldus divina favente clementia electus Romanorum Impe-
rator semper augustus, ac Germanise, Hungarize, Bohemiz, Dalma-
tiee, Croatise, Sclavonize, Rame, Servie, Gallitie, Lodomeriee, Cu-
manize, Bulgarieeque etc. Rex, Archidux Austrize, Dux Burgundie,
Brabantise, Styrise, Carinthize, Carniole, Marchio Moravie, Dux Luxen-
burge ac superioris et inferjoris Silesize, Wierthemberge et Theke,
Princeps Svevize, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kiburgi et Gori-
tiee, Lantgravius Alsatiee, Marchio Sacri Romanii Imperii supra Ana-
sum Burgoviee, ac Superioris et Inferioris Lusatize, Dominus Marchiz
Sclavonicee, Portus Naonis et Salinarum ete. Tibi fideli nostro Egregio
Francisco Deseoffy seniori de Csernek salutem, et gratize nostree ceesares
atque regize continuum erga Te incrementum. Quum potestas impera-
torum et regum, ac principum clarissimorum dignitas non solum ad
tuenda regna et imperia, legumque defensionem a Deo optimo maximo
constituta sit, verum etiam ut fideles, ac generosos subditos, quorum
studio, opera, labore et servitiis ipsi principes ditiones suas divina ordi-
natione constituere, augereque et conservare soliti sunt, condignis
preemiis, honoribus et privilegiis non modo propense prosequatur, ac
uniuscuiusque virtuti convenienter respondeat, sed etiam partos a pree-
decessoribus principibus honores ac titulos confirmet. Quod tametsi ex
quodam debito principum officio, et velut generali regnantium ordine
ita fieri soleat, tamen nos partim ex eo, partim ex nostra quoque
clementia eos amplioribus honoribus evehendos, et clarioribus donis
condecorandos, ac in antiquis ipsorum preerogativis fulciendos esse

Lible G.: Dessewffy csalad tort. 34
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censemus, qui virtutum meritis, fidelibus obsequiis, pronisque affectibus,
et devotis servitiorum studiis, atque propriis, et zelosis actibus, ccete-
ris preeeunt. Et hoc ordine rerum observato subditorum animi, veluti
acri stimulo ad preeclara virtutis et immortalitatis studia procul dubio
exstimulari, incitarique consveverunt. Cum itaque harum rerum con-
sideratio animo nostro heereat, Tu Francisce Deseoffy senior de prae-
notata Csernek pro re preesenti, dignus nobis occuristi, quem casarea
regiaque nostra clementia, et munificentia, exigentibus id virtutum
tuarum meritis, propense ornaremus, denuoque claros prosapiz tuse
titulos eveheremus. Tu siquidem et maiores, progenitoresque tui, ex
celebri, et ab aliquot iam sseculis durante familia, que et aliquin, uti
principibus charos, ita de patria quoque benemeritos plurimos, heroica
virtute pollentes, in variisque dignitatibus constitutos magnates et
baronatus titulo gaudentes, ipsique patrie utiles produxit viros, ori-
ginem ducens, illorumque vestigiis insistens, diversis in occasionibus
fidelitatem ac fidelia servitia tua sacree primum regni nostri Hungarice
coronee, augustissimeque domui nostree Austriace praestitisti, per
hocque Te nobis gratum reddidisti, ac quemadmodum de Te persva-
sum habemus, imposterum quoque preestare et exhibere, Teque nobis
gratum reddere non cessabis. Proinde Te Franciscum Deseoffy seniorem
de praememorata Csernek alias etiam, uti praemittitur, ex Magnatum
familia ortum, quo et posteritatibus tuis ad virtutes amplectendas et
benemerendi studia consectanda calear et incitamentum addatur; ac
per Te Sophiam Lengyel de Thoty, consortem tuam, vestrosque hzeredes
et posteritates utriusque sexus universos ex certa nostra scientia
motuque proprio, denuo in ordinem, numerum, consortiumque et album
annolati regni nostri Hungariae, et partium ei subiectarum Baronum, seu
Magnatum, cera rubra in litterarum suarum obsignatione utentium,
evehendum, aggreqgandum, annumerandosque et cooptandos duximus. Volen-
tes et per presentes decernentes, ut Tu Francisce Deseoffy senior de
totiesfata Csernek et coniunx Tua Sophia Lengyel, de praetacta Thoty,
vestrique heeredes, et posteritates utriusque sexus universi a modo,
sed et ab antiquo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus
omnibus illis gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, liber-
tatibus et exemptionibus, quibus cceeteri antelati regni nostri Hungariz,
partiumque ei subiectarum barones, seu magnates, sive de iure, sive
de antiqua consvetudine, aut aliter qualitercunque utuntur et fruuntur,
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tam intra, quam extra judicia et comitia, aut alias ubivis uti, frui et
paudere, literas vestras quascunque cera rubra, instar aliorum baro-
num, seu magnatum munire possitis ac valeatis. Imo evehimus et
nggregamus, annumeramusque et cooptamus. Harum nostrarum secreto
wigillo nostro, quo ut rex Hungarise utimur, impendenti communita-
rum vigore et testimonio literarum. Datum per manus fidelis nostri
nobis sincere dilecti, reverendissimi in Christo patris domini Georgii
Szelepchény archiepiscopi ecclesize metropolitanse Strigoniensis, locique
¢t comitatus ejusdem supremi, ac perpetui Comitis, primatis Hungariee,
legati nati, summi secretarii, et cancellarii, ac consiliarii nostri intimi
cte. in civitate nostra Vienna Austriae, die decima octava mensis Fe-
bruarii Anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto. Regnorum
nostrorum Romani octavo, Hungarize et reliquorum undecimo, Bohe-
mize vero anno decimo. Reverendissimo ac venerabilibus in Christo
patre ac domino preenominato Georgio Szelepchény, dictze Metropoli-
tanse Strigoniensis archiepiscopo, Colocensis et Bacziensis ecclesiarum
canonice unitarum archiepiscopatu vacante, Thoma Pdlffy, ab Erdeod
electo Agriensis, Petro Petretich Zagrabiensis, episcopatu Nittriensi va-
cante, Georgio Barsony Vdaradiensis, similiter Georgio Széchény electo
Jauriensis, Francisco Tolnay electo Transylvaniensis, Stephano Sennyey
de Kiss Sennye electo Weszprimiensis, Francisco Szeghedy Vacziensis,
fratre Hiacyntho Macripodiry electo Chyanadiensis, altero fratre Joanne
Salix Quinqueecclesiensis, itidem Joanne Szmolianovich, electo Segnien-
sis et Modrusiensis, sedibus episcopatuum Sirmiensis et Samandriensis
vacantibus, Francisco Gorup, electo Novensis, Joanne Andrea a Stern-
bergh electo Scopiensis, Mattheeo Szentthamadissy electo Corbaviensis,
sedibus episcopatuum Tininiensis et Scardonensis pariter vacantibus,
tertio fratre Mattheeo Benlich, electo Bosnensis, et Georgio Berdoczy
clecto Rosonensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feeliciter guber-
nantibus. Item spectabilibus ac magnificis Comite Francisco Wesselen§
de Hadad, perpetuo in Murdny, regni nostri Hungariee palatino, comite
altero Francisco de Nadasd, perpetuo terrse Fogharas, judice curiee
nostree regize per Hungariam, Comite Petro a Zrinio, annotatorum
regnorum nostrorum Dalmatize, Croatiee et Sclavoniz bano, comite
Adamo Forgach de Ghymes Tavernicorum, officio agazonum vacante,
comite Nicolao Palffy a prefata Erdeod, cubiculariorum, comite seque
Nicolao Draskovith de Trakostyan janitorum, comite Georgio Illéshazy
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perpetuo 4 Trinchin dapiferorum, officio pincernarum vacante, comite
Paulo Eszterhdzy de Galantha curize nostrorum regalium in Hungaria
magistris, ac mentionato Comite Nicolao Pilfy & memorata Erdeod
comite Posoniensi, cceterisque quamplurimis seepefati regni nostri
Hungarize comitatus tenentibus et honores. Leopoldus m. pr. Georgius
Szelepchény archiepiscopus Strigoniensis m. pr. Stephanus Orbén m. pr.

(Eredetije meggyszinbarsonyba kotott konyvalakban, hdrtyara irva aranyo-
zott rézzsinoron fiiggd pecséttel, grof Dessewffy Aurél tulajdona.)

XX.

Madria Terézia Dessewffy Samuelnek és utédainak a magyar
bdrdéi rangot és méliésdgol adomdnyozza. Bécs. 1756 mdrczius 30

Nos Maria Theresia divina favente clementia Romanorum impe-
ratrix, Germanize, Hungarize et Bohemise, Dalmatise, Croatise, Sclavo-
nize, Rame, Servie, Gallitie, Lodomerize, Cumanise, Bulgarieeque
Regina, Archi-Dux Austriee, Dux Burgundise, Brabantie, Superioris et
Inferioris Silesize, Mediolani, Styriee, Carinthisee, Carniolizz, Mantus,
Parmee, Placentize, Limburgiee, Lucemburgie, Geldrize et Wiirthem-
bergise, Princeps Sveviee, Marchio Sacri Romani Imperii Burgovie,
Moravise, Superioris et Inferioris Lusatiee, Comes Habspurgi, Flandrise
Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, Goritiee, Gradiscee et Arthesize, Landgravia
Alsatie, Comes Namurci, Domina Marchiee Sclavonicee, Portus Naonis,
Salinarum et Mechlinize, Dux Lotharingisee et Barriy Magna Dux He-
trurise etc. Tibi fideli nostro nobis dilecto Egregio Samueli Dessew(fy de
Csernek salutem, et gratiz nostre cmsareo regiee continuum erga
Te incrementum. Laudatissima fuit a multis seculis majorum nostro-
rum gloriosissimorum Hungarize regum consvetudo, ut quos de origine
claros, et vitee integritate conspicuos, atque virtutum ornamentis cumu-
late preeditos, rebusque insuper prseclare gestis insignitos, fideque ac
sinceritate spectatos animadverterent, eos pre ceeteris gratia sua
fovendos, novisque honoribus ac dignitatibus munificentia sua deco-
randos susciperent. Id vero non solum hanc ob causam, ut ii meritis
suis condignos honores, virtutique preemia ex augusta benignitate sese
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consecuturos esse certo intelligerent, sed et posteri eorum majoris
domesticee laudis tuendse, propagandeque studio allecti, ad paria
virtutis, et verse glorie capessend® conamina totis viribus, pleno-
que cursu alacriter contenderent; hoc enim boni vel maxime summa
regum et principum fastigia in preecellendo privatos quosve obtinere
videntur, quod eorum probatis, et benemeritis viris, ac subditis remu-
nerandi et honestandi, largiendique facultas sit uberior, nulla nam-
que est virtus, quee in augendis studiis, conciliandisque hominum ani-
mis principum munificentia sit praestantior et excellentior; hinec apud
priscos orbis terrarum moderatores, qui ab ortu et occasu imperii
metiebantur terminos, nihil benignitate, nil munificentia aut anti-
quius, aut sestimabilius habebatur, quo eorum laus et gloria, quee in
viris benemeritis honore et dignitate cumulandis quam maxime afful-
gere soleret, longe lateque propagaretur. Unde et nos, que dei ter
optimi maximi nutu ceetera inter regna et ditiones celebris ac per-
vasti quoque Hungarize regni habenas jure heereditario feliciter geri-
mus, nihil prius antiquiusque ducimus, quam preclara antecessorum
nostrorum divorum quondam imperatorum et Hungariee regum insti-
tuta et vestigia tum in aliis, cum vero hac ipsa in parte firmiter imi-
tari, fidelesque nostros de nobis et republica christiana benemeritos
ac virtutis colendse studiosos gratia et favore nostris prosequi, adeoque
commodis, et ornamentis eorum juvandis, promovendisque intente esse
consvevimus, ut, quod nos perspectum habemus, id non minus ad rem-
publicam christianam fovendam, Majestatisque nostree splendorem magis
illustrandum pertinere, si vel ea ratione honest® cupiditatis igniculis,
alias mortalium animis a natura inditis fomitem addiderimus, virtutis-
que decus perpetuo beneficentize nostree pignore posteritatis memorise
commendatum uberiori regiee benignitatis beneficio adornaverimus, ut
hoc ordine observato, animi eorum veluti acri quodam stimulo gra-
tiarum memores, ad fidelem in occasionibus quibusvis pro republica
christiana, sacraque regni nostri Hungarize corona fovenda preestan-
dam operam, preeclaraque virtutis et fidelitatis studia tanto ferventius
incitari valeant, et denique, ut splendor cssarez et regiz celsitudinis
tanto latius pateat, diffusiusque per orbem propagetur. Quorum consi-
deratio dum animo nostro fixius inheeret, Tu Samuel Dessew(fy de Cser-
nek pro re preesenti dignior nobis occuristi, quem csmesarea regiaque
munificentia nostra benigne exornaremus; tu enim tum in majoribus
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tuis et antenatis, tum propria jam virtute partis singularibus de sacro
regni nostri diademate, serenissimisque eodem insignitis et coronatis
regibus, augustaque domo nostra Austriaca, ac jam Majestate quoque
nostra et bono publico gaudes ornarisque meritis; quandoquidem sub
serenissimo quondam Hungariee rege Ludovico Primo de eodem et
regni nostri sacra Corona preeclara fidelitatis zelique benemerendi
specimina exhibentes antenati tui, eo fervore patriam suam adversus
naturalem christiani nominis hostem tutati sunt, ut extincto ad Moh4-
csium rege non plures, quam duos fortuna belli superstites servarit,
amissis tunc arcibus et dominiis, quee liberalitate regum habebant. Hi
porro superstites duo Dessewffy gloriosee memorise praedecessoris nostri
Ferdinandi Primi partes ea iterum fide, et fidelitate secuti sunt, ut
alter eorum honore magistri curie regise, officio consiliariatus, ac
demum camers Posoniensis preefectura decorari meruerit, alter imma-
tura quidem morte preeventus, eos tamen reliquit posteros, qui conti-
nua serie erga augustam domum nostram Austriacam illibatam semper
servarunt fidelitatem, malueruntque in diversis regionibus penes legi-
timos reges suos fundere sanguinem, privari pro fidelitate facultatibus,
quam civilibus ditari spoliis. Crevit adeo in animis Dessewffyonum
erga suum regem fidelitatis obsequium, ut jam in bellis per nos gloriose
gestis viginti duo eodem tempore reperti sunt, qui diversis strenue
defungebantur militaribus officiis, ex quibus aliquot adhuc alea belli
servavit, multos absumpsit, inter quos immaturo fato, virtute maxima
frater tuus Adamus Dessewffy Nadasdianse legionis vicecolonellus occu-
buit, sanguinemque sutm, quem szpius in arduis occasionibus prodi-
galiter fuderat, tandem effudit. Ad heec familia tua non modo a seeculis,
et ante adhuc (per) Ludovicum Primum Hungariee regem nobilitate
donata, insigni hac preerogativa gavisa est, verum etiam magnatum
titulo ornabatur; anno namque millesimo sexcentesimo sexagesimo
sexto per gloriosee memoriee imperatorem, et regem Hungarie divum
Leopoldum, avum quippe nostrum in liberum baronem regni Hungariae,
partiumque eidem annexarum senior quondam Franciscus Dessewffy de
Csernek, abavus tuus ob raras, insignesque, quibus pollebat, virtutes suas
evectus est. Tu porro Samuel Dessewffy de praefata Csernek, qui horum
sanguis, et potioribus regni nostri Hungarisee proceribus ac magnatibus
conjunctus es, a majorum tuorum vestigiis nihilo degener, mox in
juvenili setate tua, comtemptis omnibus, quse a virtutis palestra ani-
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mum tuum quoquo modo avertere potuissent, delitiarum blanditiis per
arduum ad virtutem iter aggredi preelegisti, post emensas enim soli-
dioris literaturse, disciplinseeque liberales artes, ut ad prestanda cum
tempore regi, et regno servitia idoneus reddaris, totum Te ad compa-
randam politicorum juxta ac juridicorum experientiam convertisti eo
cum profectu, ut sub ultimis regni comitiis, velut comitatus nostri
Sadrosiensis nuncius ablegatus fidelem, et utilem operam tuam nobis
jam abunde testatus sis. Quatenus itaque singula praemissorum tanto
clariora evadant, remunerateeque virtutis stimulos profundiores ad
benemerendum agant radices, et simul preeclara tua, tuorumque pree-
recensitorum in sago, et toga facinora novo regiarum gratiarum nostra-
rum erga te declarato argumento compensentur, taliterque etiam ceete-
ris fidelibus nostris in virtutum palsestra semet exercentibus subditis,
similia benemerendi studia majus amplectendi, et imitandi incitamen-
tum, calcarque addatur, ac ipsa etiam posteritas in sectandis virtu-
tibus et meritis tuis tanto ferventiores concursus animosque capessere
valeat, Te Samuelem Dessew(fy de Csernek, veluti de nobis et patria tua
in antenatis quoque benemeritum, et ut premissum est, ex magnatum
familia ortum, h=mredesque tuos et posteritates utriusque sexus uni-
versos in infinitum jam natos, et Dei beneficio nascituros denuo in
cetum et numerum verorum antiquorum, ac indubitatorum preefati
regni nostri Hungarie et partium eidem annexarum [iberorum baro-
num sive magnatum rubra cera in literarum suarum obsignatione uten-
tium, cum praedicato, seu titulo Magnifici, germanico idiomate Wohlge-
bohrn, clementer evehendum et aggregandum, cooptandosque esse duxi-
mus. Volentes, per expressum decernentes, ut Tu Samue! DessewfJy de
Csernek a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus
omnibus illis gratiis, honoribus, privilegiis, dignitatibus, indultis immu-
nitatibus, prerogativis, libertatibus, favoribus et exemptionibus, quibus
caeteri veri, antiqui ac indubitati preelibati regni nostri Hungariee,
partiumque eidem annexarum liberi barones, seu magnates, sive de
jure, sive antiqua consvetudine, aut aliter qualitercunque utuntur,
fruuntur, potiunturque et gaudent, tam intra, quam extra judicium,
et comitia, aut alias ubivis uti, frui, et gaudere, litterasque tuas
quascunque cera rubra instar aliorum baronum, et magnatum mu-
nire, ac sigillare possis ac valeas, preemissique haredes et poste-
ritates tui jam nati et expost Dei beneficio in infinitum nascituri
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utriusque sexus universi valeant atque possint. Quo vero perpetuum
hujus nostree tui ad hanc dignitatis evectionis extet documentum,
eodemque pleniore beneficio decorato ob oculos hominum clarius incur-
rat, preenotata authoritate nostra ceesareo regia, antiqua et gentilitia
armorum tuorum, quibus hactenus usus es, insignia aucta, atque hac,
ut sequitur forma illustrata a modo imposterum futuris, et perpetuis
semper temporibus gestanda, et deferenda benignissime concessimus:
Scutum videlicet militare erectum quadripartitum, in cujus priore
et posteriore coccinei coloris areis assurgunt tres petrz, medie illa-
rum incumbit brachium humanum cataphractum clavo militari ar-
matum, lucentibus in regione cephalica hinc crescente argentea, et
illinc stella sex angula aurea: in secunda et tertia cyanei coloris areis
super prato prasino erectus visitur Gryphus argenteus, rostro hiante,
lingua rubicunda exerta, alis a tergo explicatis, et cauda intra poste-
riores pedes reflexa, anteriorum pedum falculis diadema regium auro,
gemmisque conspicuum sustentans. In corde scuti aliud adseret minus
scutulum aureum unicipitem nigram aquilam pro more explicatam et
coronatam deferens; ipsum majus scutum tegit corona baronibus
propria, quam premunt duse galese torneariee clathratae, seu aperte,
auro reducte, purpura suffultee, et appensis monilibus decorse, coro-
nateque, situ sibi mutuo obversze, quarum dextra inter jugum alarum
expansarum nigrum, sex argenteas struthionis plummas totidem rubeis
stellis signatas semet in altum attollentes profert: sinistra vero fasti-
giatur Grypho scutario. Laciniis prioris galese rubris et aureis, alte-
rius vero cceruleis, et argenteis; telamonum loco duabus syrenibus,
quarum caudee infra scutum coéunt et sibi innixee sunt, scuti latera
stipantibus. Quemadmodum hsec omnia in principio, seu capite pree-
sentis diplomatis nostri cesareo regii pictoris edocta manu et artificio
propriis et genuinis suis coloribus clarius depicta et lucidius ob oculos
intuentium posita esse conspiciuntur, Tibi clementer elargimur. Liceat
itaque Tibi Samuel Dessewffy de Csernek, haeredibusque ac posteritati-
bus tuis universis jam natis, et expost Dei beneficio in infinitum nasci-
turis preedeclarata armorum insignia in omnibus et singulis honestis
ac decentibus actibus, exercitiis, atque expeditionibus, tam serio, quam
joco, in hastiludiis, seu hastatorum dimicationibus pedestribus et
equestribus, in bellis, duellis, singularibus eertaminibus et quibuscun-
que pugnis cominus, et eminus in scutis, banderiis, vexillis, clypeis,
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tentoriis, ccenotaphiis, sepulchris, monumentis, clenodiis, annulis, moni-
libus, sigillis, eedificiis, parietibus et suppellectilibus libere ac pacifice
et absque omni impedimento, molestia vel contradictione habere, ge-
stare, ac deferre, illisque in sevum uti, frui et gaudere. Ac insuper
aptus etiam, et idoneus sis, tuique preescripti universi sint apti et idonei
ad ineundum, ac recipiendum omnes gratias, libertates, exemptiones,
jura, privilegia, vacationemque ab oneribus et muneribus quibuscun-
que realibus, personalibus, et mixtis, ad utendum denique singulis
juribus, quibus caeteri a liberis baronibus progeniti capaces et participes
veri memorati regni nostri Hungariee, partium eidem annexarum liberi
barones, seu magnates utuntur, fruuntur et gaudent, quomodolibet de
jure, vel consvetudine, nemine unquam prohibente. Imo evehimus,
aggregamus, annumeramus, preedeclaratisque armorum tuorum insig-
nibus modo pravio auctis, et illustratis Te ac preemissos tuos universos
legetime descendentes preeattacto liberorum baronum titulo, ac honore
cum predicato Magnifici germanice Wohlgebohrn donamus, et conde-
coramus. Atque ideo universis, et singulis Majestatis nostree regnorum,
ditionumque et provinciarum nostrarum subditis, tam ecclesiasticis,
quam secularibus cujuscunque status, gradus, dignitatis, ordinis, con-
ditionis et prmeminentize existant, serio mandantes, ut Te Samuelem
Dessewffy de Csernek, tuosque modo, quo supra, universos pro veris ac
indubitatis regni nostri Hungariee et partium eidem annexarum liberis
baronibus, seu magnatibus dicto et scripto nominent, teneant, habeant,
et honorent, iisdemque titulis jugiter frui, et gaudere sinant, nec ad-
versus hanc benignam nostram gratiam et indultum impediant, tur-
bent, aut molestent, ab aliis impediri, turbari aut molestari permit-
tant quovis modo, si qui vero ex nobis subjectis id attentare presum-
pserint, nostram et successorum nostrorum indignationem se ipso facto
incursuros noverint. In quorum fidem et testimonium hasce literas
nostras privilegiales manus nostree proprise subscriptione et sigilli
majoris duplicis, quo ut regina Hungariee utimur, impendentis muni-
mine roboratas emanari, Tibique ac tuis universis in perpetuam rei me-
moriam extradari jussimus. Datum per manus fidelis nostri, cognati
nobis sincere dilecti reverendissimi in Christo patris, et illustrissimi
sacri Romani imperii principis, domini Nicolai e comitibus Cséky de
Keresztszegh, perpetui terrze Scepusiensis, archi-episcopi Strigonien-
sis, primatis regni nostri Hungarise, legati nati, summi secretarii can-